
 
 

Extrato de Termo Aditivo 
 

Extrato do 4º termo aditivo ao contrato de rateio celebrado entre o 
Município de SÃO JOSÉ DO GOIABAL/MG e o Consórcio Intermunicipal 
de Saúde da Microrregião do Vale do Piranga – CISAMAPI, para o 
exercício financeiro de 2021. Objeto: O presente instrumento tem por 
objeto alterar o valor total do contrato de rateio de R$ 366.097,61 

(trezentos e sessenta e seis mil, noventa e sete reais e sessenta e um 
centavos), para o novo valor de R$ 436.097,61 (quatrocentos e trinta e 
seis mil, noventa e sete reais e sessenta e um centavos), para  AÇÕES 

COVID-19. Sendo que o valor acrescido ao contrato de rateio no 
montante de R$ 60.000,00 (sessenta mil reais), será utilizado para 
pagamento de Remoções em UTI-MÓVEL de pacientes com suspeita e 
ou com COVID-19 e possível aquisição de exames laboratoriais de testes 
da COVID-19. 
 

 
Ponte Nova, 28 de junho de 2021.  

 


